
2019-20

「ふるさと・発信・リターン」
ふるさとの良さを見直し、全国に発信、そしてリターン（還元）

山形南ロータリークラブ会報
ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2800

RI会長 ： マーク・ダニエル・マローニー　2800地区ガバナー ： 大久保 章宏　ガバナー補佐 ： 小松 幸弘
会　長 ： 青山 治右衛門　幹　事 ： 佐藤 直人　会報・史料委員会　委員長 ： 石山 祐介
委　員 ： 金田 亮一　  斎藤 伸治　  遠藤 幸司　  鈴木 崇弘　  佐々木啓充　  河井 直天

宮館順治君退会のご挨拶
　6月いっぱいで退会させて
いただきます。22年間の長
きに亘り、楽しい想い出を作
らせていただきました。あり
がとうございました。

会長挨拶

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：浅野　裕幸 君
点　鐘：PM 12：30　青山 治右衛門 会長 ロータリーソング：「国歌」「四つのテスト」（演奏のみ）

幹 事 報 告 佐藤　直人  幹事

第2285回例会 2020-６／２（火）天気（晴）

　６月の例会は、１時からのゲスト卓話・プログ
ラムはありませんので、皆様でゆっくり食事をし
ていただき、色々と最近の情報交換・ご歓談をし
ていただき、また、次年度の打ち合わせ等をして
いただければと思います。１時6分以降には、閉
会とさせていただきたいと思いますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。
１．来週6月9日㈫の例会は、定款に基づき休会
となります。
　　次の例会は、6月16日㈫ここホテルキャッス

ルで、12：30からの通常例会でございます。
是非、皆様ご出席の程よろしくお願いいたします。
２．本日例会終了後に理事会がありますので、理
事の方はお残りください。よろしくお願いいた
します。

　皆さん、こんにちは。3月末
にお会いして以来、2ヶ月振り
です。相変わらず皆様お元気
な姿を拝見し、本当に嬉しく喜
んでおります。まさか、この様
にコロナ問題が身近な大問題
になるとは考えてもいませんで
したが、やっと少しずつ収束し

つつあり、緊急事態宣言も解除になったとは云
え、2次3次感染も話題に上って来ており、ま
だまだ油断できないと思います。さて、今月は
青山年度最終月にあたります。前半は地区大会
やイブニング20周年大会、中津地区大会への
参加等大きな行事がありました。特に、地区大
会は大久保ガバナー輩出クラブとして、皆様に
よる特段のご協力、ご支援により、無事大成功
裡にやり遂げる事が出来ました。改めて衷心よ

り深く感謝申し上げる次第でございます。
　後半は、ふるさとの良さを見直し、地域全国
に発信し、還元したいとの年度目標に向かって
全力投球をやるべく、ゲストの方々やお楽しみ
スペシャルプラン等を考えておりましたが、ご
承知のコロナ問題で、例会の中止はもちろん、
あらゆる会合が中止になり、本当に残念ですが、
何も実行できないまま年度末を迎える事になり
ました。会員の皆様には大変ご不満の残った年
度だったのではないかと拝察申し上げ、内心忸
怩たる想いで、いっぱいでございます。終わり
良ければ全て良しと云う言葉もございます。
　全力で第4コーナーを廻り、ゴールを目指し、
心に残る最終例会を迎えたいと存じますので、
今まで通り宜しくご支援ご協力をお願いして、
挨拶に代える次第でございます。



６月度理事会報告（最終理事会）
◆承認事項
1．宮舘順治会員、長谷部成昭会員の退会届を承認
2．長沢一好会員、谷口義洋会員の出席免除申請を承認
3．土肥成二会員の後任、山田雅人様からの入会申請を承認
　　鈴木崇弘会員の後任、堀　優一様からの入会申請を承認
◆報告事項
1.山形市内７RC会長幹事会が6月17日㈬に開催されます。

本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５４名
５６名

２９名
４１名 82.00％５０名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

○親睦活動委員会　髙梨　徹也君
4月・5月・6月の誕生祝いを行います。おめでと
うございます。

　武田和夫バストガバ
ナーから新型コロナウ
イルス感染症拡大防
止のためのフェース
シールドとマスクにつ
いてお医者様の目線
でお話を伺いました。

委員会報告 ニコニコBOX　長沢　一好君
青山治右衛門君　残り3回の例会宜しくお願いいたします。
佐藤　直人君　誕生祝いありがとうございます。
寺﨑　利彦君　誕生祝いありがとうございます。
熊谷　昌和君　023の取材受けました。見てください。
片岡　佳彦君　誕生祝いありがとうございます。
本間　安信君　誕生祝いありがとうございます。
鉄　　浩二君　次年度お願いします。
浅野　裕幸君　誕生祝いありがとうございます。
河井　直天君　妻の誕生祝いありがとうございました。
金田　亮一君　誕生祝いありがとうございます。
宮館　順治君　22年間の感謝を込めてニコニコいたします。
長沢　一好君　本日も多くの方からニコニコいただき
　　　　　　　ありがとうございました。新しい米山奨学生チリムゲさん(写真右)(東北芸術工

科大学、中国出身)とイソヨンさん(写真右から2番目)
(東北芸術工科大学、韓国出身)の2名に奨学金の贈呈。
カウンセラーは大久保章宏君と中村篤君です。




